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Kl. 13:00 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Det er nu blevet fastslået, at dette lovforslag ikke 
forhindrer tuneseren i at komme til Kurt Wester- 
gaard og forulempe ham. Det ændrer det her 
lovforslag ikke en tøddel på. Det er en kendsger- 
ning, som også ordføreren for Venstre har er- 
kendt for et øjeblik siden. 

Jeg har derfor et meget konkret spørgsmål til 
fru Karen Ellemann: Hvad er baggrunden for, at 
man ikke kan vente 1 måned og 12 dage på, at 
den arbejdsgruppe, som regeringen selv har 
nedsat, færdiggør sit arbejde og på det grundlag 
kommer med et gennemarbejdet lovforslag? 
Hvad er baggrunden for, at man ikke kan vente 
1 måned og 12 dage? 

Kl. 13:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 
. Kl. 13:01 

Karen Ellemann (V): 
Fru Pia Christmas-Møllers spørgsmål er meget 
på linje med hr. Naser Khaders spørgsmål. 
Hvorfor er der hastværk i forhold til lovforsla- 
get her? Hvorfor ikke vente, til en arbejdsgrup- 
pe kommer med nogle anbefalinger, som forhå- 
bentlig gør vilkårene endnu mere skærpede, end 
vi har mulighed for at gøre dem med det her 
lovforslag? 

Der har jeg svaret hr. Naser Khader, og jeg 
gentager gerne, at det her er første skridt på ve- 
jen, og at vi også afventer i spænding, hvad ar- 
bejdsgruppen kommer med den 1. februar. Men 
når arbejdsgruppen kommer med noget den 1. 
februar, er det jo ikke på det tidspunkt blevet til 
et lovforslag, og så går der yderligere tid. Vi har 
fundet det nødvendigt at finde yderligere red- 
skaber, der kan skærpe vilkårene for personer 
på tålt ophold. 

Kl. 13:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Pia Christmas-Møller for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:02 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Det er ikke forbigået min opmærksomhed, at fru 
Karen Ellemann benytter sig af retoriske be- 
sværgelser her i debatten, for hvad skal hun el- 
lers gøre? Jeg forstår godt problemstillingen. 
Men nu forholder det sig sådan, at det her 
skræmmebillede af, at der er en opposition, der 
vil benytte ethvert halmstrå til at bekæmpe rege- 
ringen, ikke holder i denne sag. Jeg betragter 
faktisk mig selv som hørende til regeringens 

parlamentariske grundlag og støtter VK-rege- 
ringen aktivt, men jeg er dybt bekymret over det 
her forslag. 

Jeg er dybt bekymret over regeringens frem- 
turen. Jeg er dybt bekymret over, at regeringen 
er fuldstændig kold, når det drejer sig om den 
ensidige og massive kritik, der er kommet fra 
alt, hvad der kan krybe og gå, i den juridiske 
verden -  vi har set det i høringssvarene, hvor 
der er brugt ord, som vi ikke har set i nyere tid, 
og det er entydigt. Vi har haft en høring på 3 ti- 
mer, hvor det igen entydigt blev fremhævet, 
hvilket hastværk og lastværk dette forslag er ud- 
tryk for. Og vi har jo netop i dag fået kundgjort, 
at dette lovforslag ikke hjælper en pind på Kurt 
Westergaards behov for beskyttelse -  ikke en 
pind. 

Tilbage står kun hastværket, og hvis fru Ka- 
ren Ellemann stadig væk er i tvivl om, hvad 
hastværk er, kan fru Karen Ellemann bare slå op 
i regeringens egen vejledning om, hvad god lov- 
kvalitet indebærer. Det indebærer en betydelig 
længere behandlingsfrist end den, der er lagt op 
til med det her lovforslag. Så det er hastværk, og 
det er ikke bare oppositionens værk. 

Kl. 13:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Nu tror jeg, vi skal lade ordføreren komme til for 
at svare. Så er det ordføreren. 

Kl. 13:04 
Karen Ellemann (V): 
Problemet er lige nu, er jeg sådan set ikke nåede 
at få spørgsmålet, men så vælger jeg bare at 
kommentere på den talestrøm, der kom fra fru 
Pia Christmas-Møller, og som handler om, at det 
er dybt bekymrende/at regeringen sammen 
med Dansk Folkeparti udviser ansvarlighed og 
udviser handlekraft over for personer, som truer 
landets sikkerhed. Det kan da ikke være bekym- 
rende. Det er da det eneste rigtige, vi kan gøre. 

Det her handler ikke om, at vi hænger en ar- 
bejdsgruppe til tørre på en knage og siger, at den 
er vi ligeglad med. Nej, tværtimod er det her 
første skridt på vejen, og jeg er i virkeligheden 
meget bekymret over, at både Socialdemokrater- 
ne og Radikale Venstre, som i sin tid også har 
været med i antiterrorpakken, nu i dag åbenlyst 
går imod det og siger: Vi stemmer ikke for 
stramninger for personer på tålt ophold. Det sy- 
nes jeg er bekymrende. 

Kl. 13:04 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Henrik Dam Kristensen for en kort 
bemærkning. 


